
Bytové družstvo Bří Čapků 

       

OZNÁMENÍ ZMĚNY POČTU OSOB V BYTĚ 
Žádost o provedení změn v Evidenčním listu nájemce 

  

1. Nájemce (tj. uživatel bytu): 
 

Jméno, příjmení:  

Datum narození:  

tímto oznamuje, že dne ______________________ nastala změna počtu osob v bytě č. 

__________ 

 

a přihlašuje / odhlašuje (nehodící se škrtněte) následující osoby do / z tohoto bytu v domě 

č.p. ……. 

 

Jméno, příjmení: 

Datum narození: 

Vztah k nájemci: 

2. Výše uvedené osoby se přihlašují k následujícímu typu pobytu (označit křížkem): 
 

      TRVALE (do trvalé evidence vč. služeb a seznamu bydlících osob Evidenčního listu), 

 

      JEN NA SLUŽBY (tzn. přechodně, např. návštěva v bytě či člen rodiny na studiích 

apod.). 

 

3. Výše uvedené osoby se odhlašují (označit křížkem): 
 

      TRVALE (tzn. opustily úplně domácnost v bytě), 

 

      JEN ZE SLUŽEB (tzn. po určitou dobu z mimořádných důvodů budou pobývat mimo byt 

– nutno písemně předem doložit – např. studia, dlouhodobá hospitalizace, zahraniční stáž 

apod.). 

 

4. Prohlášení: 
 

a) Prohlašuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé. 

b) K oznámení dokládám kopie občanského průkazu nahlašovaných spolubydlících osob. 

c) Beru na vědomí, že jsem povinen neprodleně oznámit změny počtu osob v bytě v případě, 

že tak neučiním ani do dvou měsíců od změny, hrubě porušuji své povinnosti a vystavuji 

se nebezpečí ukončení nájmu bytu výpovědí pronajímatelem. 

d) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. souhlasím se zpracováním uvedených osobních 

údajů. 
 

V Neratovicích dne _____________________________ 

 

 

             ______________________________   ______________________________ 

                               Podpis nájemce               Podpis spolubydlící osoby 



Bytové družstvo Bří Čapků 

 

Poučení – zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník – ust. § 2272, v platném znění: 
 

 

Členové nájemcovy domácnosti 
 

§ 2272 

 

(1) Nájemce má právo přijímat ve své domácnosti kohokoli. Přijme-li nájemce nového člena 

své domácnosti, oznámí zvýšení počtu osob žijících v bytě bez zbytečného odkladu 

pronajímateli; neučiní-li to nájemce ani do dvou měsíců, co změna nastala, má se za to, že 

závažně porušil svou povinnost. 

 

(2) Pronajímatel má právo vyhradit si ve smlouvě souhlas s přijetím nového člena do 

nájemcovy domácnosti. To neplatí, jedná-li se o osobu blízkou anebo další případy zvláštního 

zřetele hodné. Pro souhlas pronajímatele s přijetím osoby jiné než blízké za člena nájemcovy 

domácnosti se vyžaduje písemná forma. 

 

(3) Pronajímatel má právo požadovat, aby v nájemcově domácnosti žil jen takový počet osob, 

který je přiměřený velikosti bytu a nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých 

pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách. 
 


